
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NĚMČICE NAD HANOU 
Komenského nám.168, 798 27 Němčice n. H.; IČ: 00380652 

tel.: 582 386 568, mob. 739 270 863; 

e-mail: info@zusnemcicenh.cz;  http://zusnemcicenh.cz 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2023/2024 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

Němčice nad Hanou, 02.10.2024 

 



 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

2  
 

OBSAH 

 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 3 

2 Personální struktura ........................................................................................................................ 4 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ................................................................ 4 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................. 4 

2.3 Vzdělávání ostatních zaměstnanců ......................................................................................... 6 

2.4 Personální změny .................................................................................................................... 7 

3 Počty žáků ve školním roce 2023/2024 ....................................................................................... 8 

4 Účast žáků na soutěžích a další významná vystoupení ................................................................. 10 

4.1 Hudební obor ......................................................................................................................... 10 

4.2 Taneční obor .......................................................................................................................... 17 

4.3 Literárně-dramatický obor .................................................................................................... 23 

4.4 Výtvarný obor ........................................................................................................................ 29 

5 Významné projekty a mezioborová spolupráce ............................................................................ 36 

6 Přehled činností školy – Kalendárium akcí 2023/2024 ................................................................. 47 

7 Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy ...................................................................... 54 

8 Hlavní úkoly plánu práce a jejich plnění ........................................................................................ 55 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

3  
 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou 

Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

IČO:   00380652 

Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

 

Místa poskytovaného vzdělávání (pobočky): 

Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Pivín, Vřesovice, 
Bedihošť, Otaslavice, Tištín. 

 

Údaje o škole k 30.09.2023 

počet tříd celkový počet žáků vč. SPD1 počet žáků na jednu třídu 

29 699 24 

 

 

Datum zařazení do sítě škol:   15.03.1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:  701 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

Platné učební dokumenty: 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí Školním vzdělávacím programem Základní umělecké školy Němčice 
nad Hanou ze dne 01.09.2023 a to ve všech ročnících přípravného studia, základního studia I. a II. 
stupně a ve studiu pro dospělé v oborech hudebním, tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

                                                            
 
1 SPD – studium pro dospělé 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

4  
 

2 PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků 

kvalifikovaní vč. externích bez kvalifikace 

30 0 

 

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 1 

 

 

Počty pracovníků 

 přepočtený stav 
pedagogických pracovníků 

počet pedagogických 
pracovníků 

počet všech pracovníků 
celkem 

interní 23,7 25 29 

externí 0,8 5 7 

 

 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace 

jméno název akce, organizátor 

všichni pedagogové Syndrom vyhoření a jak mu předcházet, Schola Education Prostějov 

všichni pedagogové Typologie osobnosti a lidský potenciál, Schola Education Prostějov 

Motal Jaromír Seminář dirigentů, Svaz DO ČR, ZUŠ Němčice nad Hanou 

Novák Jindřich Seminář dirigentů, Svaz DO ČR, ZUŠ Němčice nad Hanou 

Prokop Richard Seminář dirigentů, Svaz DO ČR, ZUŠ Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

5  
 

Broda Lukáš Seminář dirigentů, Svaz DO ČR, ZUŠ Němčice nad Hanou 

Pospíšilová Kamila 
Praktická aplikace moderních studijních materiálů ve výuce klavírní 
hry, JAMU Brno 

Novák Jindřich 
Letní škola duchovní hudby Convinium, Velehrad, Společnost pro 
duchovní hudbu 

Celý Radovan Seminář EKN, ZUŠ Litovel, Nohama na zemi, z. ú. 

Celý Radovan Nebojme se učit EZHZT, ZUŠ Hranice 

Gazdag Ladislav Valná hromada AZUŠ ČR, Praha 

Gazdag Ladislav 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ, Praha, 
Fakta, s. r. o. 

Gazdag Ladislav ZUŠ Meeting, Přerov, Sensio.cz, s. r. o. 

Gazdag Ladislav 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ, Mikulov, 
Fakta, s. r. o. 

Frýbortová Ladislava Ovládněte iZUŠ, Sensio.cz, s. r. o., on-line 

Frýbortová Ladislava 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ, Praha, 
Fakta, s. r. o. 

Nosková Jana Zdravotník zotavovacích akcí, ČČK Kroměříž 

Veselá Jana Zdravotník zotavovacích akcí, ČČK Kroměříž 

Dlabal Jakub Jak na školní web, Brno, Než zazvoní, s. r. o. 

Marčanová Lucie Pohybová artikulace, ZUŠ V. Petrova, Praha 

Housová Barbora 
Mezinárodní letní škola staré hudby, Valtice, Společnost pro starou 
hudbu, z. s. 

Martin Dostál 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
Konice, Jitka Kaprálová 

Housová Barbora 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
Konice, Jitka Kaprálová 

Stanislavová Dominika 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
Kroměříž, V. Krejčiřík 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

6  
 

Frýbortová Ladislava 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
K. Slavického Praha, Z. Procházková 

Frýbortová Ladislava 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
Z. Mrkose, Brno, M. Hamrová-Hoňková 

Vičarová Eliška 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
Žerotín Olomouc, E. Honková 

Zarivnij Alexandr 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), 
Konzervatoř Kroměříž, J. Mynář 

Křivánek Vítězslav 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), 
Konzervatoř Kroměříž, J. Mynář 

Beneš Jiří 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
Potštejn, V. Dachs 

Nosková Jana 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), 
Konzervatoř Brno, L. Kašpárková 

Dostál Martin 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ music 
Art Praha, L. Nečasová 

Housová Barbora 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ Kyjov, 
V. Svačinová 

Gregorová Zdeňka 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), ZUŠ 
Žerotín, učitelé LDO 

Dlabal Jakub 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ (šablona VII/2), Palackého 
Univerzita Olomouc, katedra výtvarné výchovy 

 

 

2.3 Vzdělávání ostatních zaměstnanců 
 

Další vzdělávání ostatních zaměstnanců – prohlubování kvalifikace 

jméno název akce, organizátor 

Blešová Pavlína Novinky Excelu, EDUZONE, on-line 

Blešová Pavlína Kurz anglického jazyka, celoročně, Martin Uher, Prostějov 

Petrová Renáta 
Změny 2024 vyplývající z konsolidace veřejných financí, Brno, UKZ.cz, on-
line 

Petrová Renáta 
Důchodové pojištění a správné vedení a vyplňování ELDP, Okresní 
hospodářská komora v Prostějově 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

7  
 

Petrová Renáta Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2023/24, Brno TSM, spol. s r. o. 

Petrová Renáta FKSP v praxi škol, FAKTA, s. r. o., on-line 

Petrová Renáta 
Roční zúčtování záloh a daňové zvýhodnění 2023, změny pro rok 2024, 
Mgr. S. Vrchotický, Kroměříž 

 

 

2.4 Personální změny 
 

Personální změny ve školním roce 2023/2024 

jméno personální změna 

Vičarová Eliška nastoupila 03.01.2024 

Lomaja Sylva nastoupila 15.01.2024 

Marčanová Lucie nastoupila 15.01.2024 

Bílková Barbora ukončila 30.06.2024 

Opravilová Eva ukončila 17.03.2024 

Belková Pavlína nastoupila 18.03.2024 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

8  
 

3 POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

Počet žáků ve školním roce k 30.09.2023 

obor celkem I. st. včetně přípravného 
studia 

II. st. včetně 
přípravného 

studia 
SPD 

hudební 514 471 40 3 

literárně-dramatický 44 41 3 0 

taneční 61 54 7 0 

výtvarný 80 67 13 0 

celkem všechny obory 699 633 63 0 

 

 

Počty absolventů školního roku 2023/2024 

 celkem hudební 
obor 

literárně-dramatický 
obor taneční obor výtvarný obor 

I. stupeň 46 33 5 3 5 

II. stupeň 7 2 1 1 3 

celkem 53 35 6 4 8 

 

 

Studium absolventů na školách s uměleckým zaměřením 

Žáci přijatí na střední a vysoké umělecké školy, studium zahajují ve školním roce 2024/2025: 

Karolína Mlčochová – příčná flétna, Konzervatoř Brno, studium však nakonec nenastoupila, rozhodla 
se pro jinou střední školu 

Bibiána Vlachová – Fakulta architektury VUT Brno 

Nela Jordánová – Creative Hill College (multimédia a digitální design) 

Tereza Juřenová – SŠ Art Econ Prostějov 

Emílie Klevetová – Teorie interaktivních médií, Filozofická fakulta, Masarykova Univerzita Brno  

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

9  
 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání v roce 2023/2024 

pobočka celkem HO LDO TO VO 

Bedihošť 65 65 x2 x x 

Brodek u Prostějova 49 39 x x 10 

Klenovice na Hané 26 26 x x x 

Němčice nad Hanou 263 146 24 44 49 

Nezamyslice 187 129 20 17 21 

Otaslavice 48 48 x x x 

Pivín 15 15 x x x 

Tištín 8 8 x x x 

Vřesovice 38 38 x x x 

Celkem 699 511 44 61 80 

 

 

 

 

  

                                                            
 
2 x – na dané pobočce se tento obor nevyučuje 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

10  
 

4 ÚČAST ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A DALŠÍ VÝZNAMNÁ VYSTOUPENÍ 
 

4.1 Hudební obor 
 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) 
 

Školního kola ve hře na kytaru, které proběhlo 06.02.2024, se zúčastnili 4 žáci. 3 z nich postoupili do 
okresního kola, které se uskutečnilo 06.03.2024 na ZUŠ Plumlov, kde získali: 

I. kategorie: Vojtěch Pavelka 2. místo 

III. kategorie: Filip Kurinec  1. místo s postupem 

Třetí postupující byla Linda Smýkalová, která se bohužel z důvodu nemoci okresního kola 
nezúčastnila. 

 

Krajské kolo ve hře na kytaru proběhlo ve dnech 08.-09.04.2024 na ZUŠ Uničov se 
skvělým výsledkem: 

III. kategorie: Filip Kurinec 1. místo s postupem  

 

Ústřední kolo ve hře na kytaru se uskutečnilo ve dnech 24.-25.05.2024 v ZUŠ F. L. Gassmanna Most: 

III. kategorie Filip Kurinec čestné uznání 

 

Školní kolo ve hře na smyčcové nástroje se uskutečnilo ve stejný den jako ve hře na kytaru 
06.02.2024. Jen počet účastníků byl vyšší (celkem 7 soutěžících) a rovněž věkové kategorie byly 
rozptýlenější. Žáci předvedli velmi pěkné výkony, a proto téměř všichni postoupili do okresního kola.  

 

V okresním kole ve hře na smyčcové nástroje, které proběhlo 05.03.2024 na ZUŠ V. Ambrose 
v Prostějově se umístili následovně: 

I. kategorie housle:  Jan Maštalíř  1. místo s postupem 

I. kategorie housle:  Eva Doležalová  2. místo 

II. kategorie housle:  Valentýna Mlčochová 2. místo 

VII. kategorie violoncello:  Andrea Nosková 1. místo s postupem 

X. kategorie housle:  Eliška Vrbová  3. místo 

Postupující Emma Vlčová se z důvodu nemoci okresního kola nezúčastnila. 

 

Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje proběhlo ve dnech 10.-11.4.2024 na ZUŠ I. Krejčího 
v Olomouci: 

I. kategorie housle:  Jan Maštalíř  2. místo 

VII. kategorie violoncello: Andrea Nosková 2. místo  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

11  
 

Školního kola ve hře na klavír se zúčastnilo 25 žáků. Náročné, dlouhé soutěžní odpoledne se 
uskutečnilo 15.02.2024 v sále ZUŠ. Žáky, kteří ve školním kole uspěli nejlépe, jsme vyslali do 
okresního kola. 

 

Okresní kolo ve hře na klavír proběhlo 01.03.2024 na ZUŠ V. Ambrose v Prostějově. Naši žáci získali 
následující ocenění: 

0. kategorie: Veronika Siková 2. místo 

I. kategorie: Jan Steuer  2. místo 

II. kategorie: Anna Marie Málková 2. místo 

III. kategorie: Klára Faltýnková 2. místo 

V. kategorie: Tereza Faltýnková 2. místo 
 

 

 HO – Školní kolo – kytary 

 
 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

12  
 

 HO – Školní kolo – smyčcové nástroje 

 
 HO – Školní kolo – klavír 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

13  
 

Další významná vystoupení a projekty žáků hudebního oboru 

Hanácké večer s překvapením, 03.-04.11.2023, ZUŠ Nezamyslice  

Výchovně-vzdělávací projekt pro 20 žáků prvních a druhých ročníků HN z pobočky Němčice, 
Nezamyslice, Vřesovice, Bedihošť. Realizováno ze šablon. 

 

 

 HO – Hanácké večer s překvapením – překvapení večera – cimbál 

 
 

 

Večer komorní hudby, 04.03.2024, kino Oko Němčice nad Hanou 

Program koncertu byl pestrý stylově (od Bacha až třeba k F. Mercurymu a dalším autorům) 
i obsazením jednotlivých hudebních uskupení (některá pracují dlouhodobě ve stejné sestavě jako 
například klarinetový nebo kytarový soubor, jiná vznikla účelově pro tento koncert). Plný sál v závěru 
koncertu pak doslova rozproudila učitelská kapela, která udělala symbolickou tečku za tímto 
vystoupením.  

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

14  
 

Projekt S Marthou Issovou v říši hudebních divů, 11.05.2024, Rudolfinum Praha  

Výchovně-vzdělávací projekt pro 20 žáků třetích ročníků HN z pobočky Němčice, Nezamyslice 
a Vřesovice. Realizováno ze šablon. 

 

 HO – S Marthou Issovou v říši hudebních divů, Praha 

 
 

 

AGFest Kroměříž, 31.05.2024, prostory pořadatele 

Na oblíbeném festivalu, jehož pořadatelem je Arcibiskupské gymnázium Kroměříž, vystoupil orchestr 
Richband s programem zahrnujícím zejména melodie z filmů a pohádek. Výborná dramaturgie, 
kvalitní provedení a také sympatický výkon moderátora (D. Majer, který je součástí Richbandu, ale 
rovněž studentem AG) se neminuly účinkem a publikum si přímo podmanily! Zdá se, že vystoupení 
našich žáků se zcela jistě stává programovou stálicí tohoto festivalu. 

 

 

Notování Zábřehem, 08.06.2024, Zábřeh 

Vystoupení žákovského orchestru Richband bylo pomyslnou tečkou za koncertní činností tohoto 
uskupení ve školním roce 2023/24. 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

15  
 

 HO – Notování Zábřehem – Richband 

 
 HO – Večer komorní hudby 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

16  
 

Po stopách B. Martinů a B. Smetany. 21.06.2024, Polička, Litomyšl 

Poznávací akce hudební nauky – starší žáci se vydali po stopách Bohuslava Martinů a Bedřicha 
Smetany do Poličky a Litomyšle. Navštívili mimo jiné, rodná místa obou hudebních velikánů. 

 

 HO – Po stopách B. Martinů a B. Smetany 

 
 HO – Po stopách B. Martinů a B. Smetany – Rodná světnička B. Martinů 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

17  
 

4.2 Taneční obor 
 

Přehlídky a další vystoupení 
 

Scénický projekt Edith Piaf – repríza, 06.10.2023, kino Oko v Němčicích nad Hanou (premiéra 
26.04.2023, kino Oko Němčice nad Hanou) 

Viz kapitola 5 Významné projekty a mezioborová spolupráce 

 

V pátek 06.10.2023 se v kině Oko v Němčicích nad Hanou uskutečnila veřejností vyžádaná repríza 
představení absolventů tanečního oboru ZUŠ Němčice nad Hanou.   Projekt vznikl v předcházejícím 
školním roce pod uměleckým vedením paní učitelky Magdalény Kettnerové, která se však tohoto 
reprízovaného uvedení z důvodu nemoci nemohla účastnit. O to více prokázaly účinkující 
samostatnost a zúročily tak dlouhodobou spolupráci se svou paní učitelkou. A jen pro krátké 
připomenutí: Obsahem představení bylo ztvárnění životní cesty legendární francouzské šansoniérky 
Edith Piaf. Publikum, opět zaplnilo celý sál, prožilo večer plný krásných písní a melodií a samozřejmě 
také dojemný příběh plný lásky a touhy nikdy ničeho nelitovat.  

 

 

 TO – Edith Piaf 

 
 

 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

18  
 

Krajská přehlídka scénického tance dětských skupin a přehlídky scénického tance mládeže 
a dospělých, 13.04.2024, Městské divadlo Prostějov 

Akce se účastnily základní umělecké školy z celého kraje s celkovým počtem třiceti tří choreografií. 
Naši ZUŠ zde se svou choreografii prezentovaly dívky ze 4.-6. ročníku tanečního oboru. Účast pro ně 
byla možností více nahlédnout do světa scénického tance. Vyzkoušely si, jaké to je na divadelních 
prknech spolu s velkou rekvizitou, která vytvářela vizuálně působivý zážitek a zaujala tak diváky 
i porotu. Choreografie je ale zároveň velmi specifická pro svou netanečnost, která ke scénickému 
tanci patří. S dětmi na přípravě pracovala od ledna zastupující učitelka Lucie Marčanová (dlouhodobá 
nemoc M. Kettnerové). 

 
 
 TO – Krajská přehlídka scénického tance 

 
 

 

TanDram, 02.06.2024, kino Oko Němčice nad Hanou 

Multioborový projekt TanDram v závěru školního roku se již stal tradicí. Akce proběhla v neděli 
02.06.2024 a pro velký zájem se konala dvě představení, v 10 hodin a v 15 hodin. Na jevišti se 
představili všichni žáci tanečního oboru ve spolupráci s žáky literárně-dramatického oboru. Program, 
který završil jejich celoroční práci byl pestrý a nápaditý. 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

19  
 

 TO – Odalisky 

 
 
 

 TO – Večerníčky 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

20  
 

 TO – Pověz mi ptáčku 

 
 

 TO – Co je to? 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

21  
 

 TO – Dokola 

 
 

 TO – Kdo jen chvíli stál 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

22  
 

 TO – Kam vedou tvé kroky 

 
 

 TO – Can-Can 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

23  
 

4.3 Literárně-dramatický obor 
 

Soutěže 
 

Školní kolo recitační soutěže literárně-dramatického oboru Dětská scéna 2024 

V úterý 30.01.2024 se na ZUŠ konalo školní kolo recitační soutěže Dětská scéna, kterého se letos 
zúčastnil rekordní počet 43 recitátorů ve 4 věkových kategoriích. Za hojné divácké účasti vybrala 
porota 11 recitátorů, kteří naši školu reprezentovali v okresním kole 08.03.2024 v Prostějově. 

 

 

 LDO – Školní kolo – Dětská scéna 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

24  
 

Okresní kolo recitační soutěže literárně-dramatického oboru Dětská scéna 2024 

Okresní kolo se uskutečnilo 08.03.2024 v Prostějově s těmito výsledky: 

I. kategorie Anna Mária Gálova 

II. kategorie Elena Holásková 

II. kategorie Tomáš Měnšík  postup do krajského kola 

II. kategorie Nela Kocourková postup do krajského kola 

III. kategorie Tomáš Burget  postup do krajského kola 

III. kategorie Markéta Prusenovská postup do krajského kola 

III. kategorie Kateřina Nováková čestné uznání 

IV. kategorie Elen Spillerová 

IV. kategorie Aneta Münsterová 

IV. kategorie Barbora Langová 

 

Krajské kolo recitační soutěže literárně-dramatického oboru Dětská scéna 2024 

Krajské kolo se uskutečnilo 26.04.2024 v ZUŠ Žerotín v Olomouci. 

 

 LDO – Krajské kolo – Dětská scéna 

 
 

 

Wolkrův Prostějov krajské kolo 21.- 22.03.2024, Klub Duha, Prostějov 

I. kategorie Michal Žondra 

II. kategorie Dominik Majer 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

25  
 

Krajské kolo soutěže ZUŠ sólový umělecký projev, 04.04.2024, ZUŠ Žerotín Olomouc 

III. kategorie Elena Holásková bronzové pásmo 

IV. kategorie Markéta Prusenovská bronzové pásmo 

IV. kategorie Jan Vojtek a Markéta Prusenovská (Dramatický výstup) stříbrné pásmo 

 

 

 LDO – Krajské kolo soutěže ZUŠ – Sólový umělecký projev 

 
 

 

Ročníková vystoupení žáků LDO pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost 

 

Premiérová představení v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou 

Karcoolka (07.04.2024, dopolední představení) 

Zlý sen (07.04.2024, odpolední představení) 

Strakatá komedie (12.05.2024) 

 

Premiérová představení v sále ZUŠ v Nezamyslicích 

Žofka – ředitelka ZOO (26.03.2024) 

Kniha Džunglí (23.04.2024) 

Městečko Palermo (03.05.2024) 

O třech prasátkách (loutkové představení pro děti MŠ Nezamyslice, 10.06.2024) 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

26  
 

 LDO – Karcoolka 

 
 

 LDO – Zlý sen 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

27  
 

 LDO – Strakatá komedie 

 
 

 

 LDO – Kniha džunglí 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

28  
 

TanDram, 02.06.2024, kino Oko Němčice nad Hanou 

Multioborové představení, ve kterém se představili žáci tanečního oboru ve spolupráci s žáky 
literárně-dramatického oboru v kině Oko 02.06.2024 (více viz kapitola Taneční obor). 

 

 LDO – TanDram – Zkrocení zlé ženy 

 
 LDO – TanDram – Faust 

 
  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

29  
 

4.4 Výtvarný obor 
 

Soutěže a přehlídky 
 

Oči dokořán – soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ, pořadatel ZUŠ M. Stibora Olomouc 

15. ročník soutěžní přehlídky výtvarného oboru ZUŠ – krajské kolo byl realizován v prostorách zámku 
ve Šternberku 26.04.2024. Naši žáci zde prezentovali své práce jak jednotlivě, tak tematicky v cyklu 
spojené plošné a prostorové tvorbě, tak i v kategorii zahrnující multimediální žánry, formy a postupy. 
Žáci dosáhli vynikajících výsledků. 

 

Alžběta Špíšková (kat. jednotlivá plošná/prostorová práce) bronzové pásmo 

Příběhy za oknem (Komárková, Karlíková, Vlčková, kat. fotografická tvorba)  stříbrné pásmo 

MemeXart (Večerka, Jordánová, Škrkánek, kat. cyklus jednotlivých prací spojených jedním tématem) 
zlaté pásmo 

Ztraceno v překladu (Skaličková, Brandýsová, Venhudová, kat. cyklus jednotlivých prací spojených 
jedním tématem) zlaté pásmo 

Minecraft betlém (Štěpánek, Kocourková, Zelinka, kat. jednotlivá plošná/prostorová práce od více 
autorů)  zlaté pásmo 

Twigame (Jordánová, kat. jiné multimediální žánry, formy a postupy)  zlaté pásmo 

 

Všechny práce oceněné zlatým pásmem postupují do ústředního kola, které proběhne v Olomouci na 
pořádající ZUŠ ve dnech 21.-29.09.2024 

 

 VO – Oči dokořán 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

30  
 

 VO – Oči dokořán – diplomy pro oceněné práce 

 
 

 

Další přehlídky a soutěže 
 

Barvy podzimu, organizátor DDM Prostějov 

(kategorie dle věku) 

Evelina Symonenko, 8 let 3. místo 

Ondřej Šamánek, 10 let  3. místo 

 

Hledáme mladého grafika, organizátor Gymnázium a grafická střední odborná škola Přelouč 

Téma: Kdybych měl jedno přání 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

31  
 

Celostátní soutěž grafických prací žáků do 15 let, resp. ZŠ 

Kategorie digitální zpracování: 

Adriana Brandýsová 

Šimon Škrkánek 

 

 VO – Hledáme mladého grafika – oceněná práce Adriany Brandýsové 

 
 VO – Hledáme mladého grafika – oceněná práce Šimona Škrkánka 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

32  
 

Kvetoucí zahrada, organizátor Český zahrádkářský svaz Prostějov 

Okresní kolo s postupem do celostátního kola. 

Kategorie E – základní umělecké školy 

Liliana Kotulová  2. místo  

Daniela Vlčková  2. místo 

Štěpán Vlček  3. místo 

Všichni získali postup do celostátního kola. 

 

Kategorii polytechnické práce 

Tereza Juřenová čestné uznání 

Julie Viková  čestné uznání 

 

 

 VO – Kvetoucí zahrada – kategorie E – ZUŠ 

 
 

 

Raketou do vesmíru, aneb cestujeme k planetám, organizátor Planetárium Ostrava 

Celostátní soutěž 

Kategorie – ZŠ I. stupeň 

skupinová práce žáků z pobočky Brodek – „Vesmír poslepu“ 1. místo 

Vítězná díla byla vystavena v Galerii Mira v Planetáriu Ostrava od 03.06. do 31.07.2024.  

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

33  
 

 VO – Raketou do vesmíru, aneb cestujeme k planetám – oceněná práce 

 
 

 VO – Raketou do vesmíru, aneb cestujeme k planetám – tvorba díla poslepu 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

34  
 

Be on the screen, pořadatel Česká sekce INSEA, Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Celostátní přehlídka digitální tvorby mladých 

3 x cena poroty 

Film Z.U.Š. – Zemřít Uvnitř Školy  

Série plakátů 

Ztraceno v překladu 

 

 

Nesoutěžní výstavy a další akce  
 

Výstava při Jarním koncertu DO, 20.04.2024, sportovní hala Suprovka Němčice nad Hanou 

 

 VO – Výstava při Jarním koncertu DO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

35  
 

Vltava, 26.05.2024, Komunitní centrum Konice 

 Koncert a vernisáž při příležitosti výročí 200 let B. Smetany ve spolupráci se ZUŠ Konice. 

 

 

 VO – Vltava 

 
 

 

VVO24, 02.06.2024, ZUŠ Němčice nad Hanou 

Závěrečná výstava žáků výtvarného oboru. Proběhlo předávání absolventských vysvědčení, a také 
promítání filmu žáků multimédií. Blíže viz kapitola 5. 

 

I'am perfectly normal (?!) 

Samostatná výstava prací žákyně Emílie Klevetové, vernisáž 13.06.2024, Variace Olomouc. 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

36  
 

5 VÝZNAMNÉ PROJEKTY A MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE  
 

Scénický projekt Edith Piaf – repríza, 06.10.2023, kino Oko v Němčicích nad Hanou 

(Premiéra 26.04.2023, kino Oko) 

V pátek 06.10.2023 se v kině Oko v Němčicích nad Hanou uskutečnila veřejností vyžádaná repríza 
představení absolventů tanečního oboru ZUŠ Němčice nad Hanou.   Projekt vznikl v předcházejícím 
školním roce pod uměleckým vedením paní učitelky Magdalény Kettnerové, která se však tohoto 
reprízovaného uvedení z důvodu nemoci nemohla účastnit. O to více prokázaly účinkující 
samostatnost a zúročily tak dlouhodobou spolupráci se svou paní učitelkou. A jen pro krátké 
připomenutí: Obsahem představení bylo ztvárnění životní cesty legendární francouzské šansoniérky 
Edith Piaf. Publikum, opět zaplnilo celý sál, prožilo večer plný krásných písní a melodií a samozřejmě 
také dojemný příběh plný lásky a touhy nikdy ničeho nelitovat.  

 

 TO – Edith Piaf 

 
 

 

Vánoční koncert Richbandu a pěveckého sboru Sedmikráska, 13.12.2023 SRC Nezamyslice, 
15.12.2023 kino Oko Němčice nad Hanou 

V předchozích letech obvyklý formát adventních koncertů, které prezentovaly činnost žákovských 
komorních souborů a probíhaly v kostelích okolních obcí, byl tentokráte přenesen do prostor 
vhodnějších pro zvolenou dramaturgii obou vystupujících těles. Vyprodané sály při obou 
vystoupeních byly skvělou odměnou za odvedenou práci hráčů a moderátorů z řad žáků, jejich 
učitelů, a především dirigenta Richarda Prokopa. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

37  
 

 Vánoční koncert – Richband, Kino Oko 

 
 

 Vánoční koncert – Sedmikráska, Kino Oko 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

38  
 

Soutěžní festival Svazu dechových orchestrů, 13.04.2024, Šternberk 

Dne 13.04.2024 se Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou pod taktovkou Lukáše Brody zúčastnil 
Soutěžního festivalu Svazu dechových orchestrů ČR ve Šternberku. V konkurenci 9 orchestrů získal 
Zlaté pásmo s vyznamenáním s druhým nejvyšším počtem bodů. Dirigent Lukáš Broda navíc získal 
Cenu poroty za dirigentský výkon. 

 

 Dechový orchestr na soutěži ve Šternberku 

 
 DO ve Šternberku – Diplomy 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

39  
 

Jarní koncert Dechového orchestru, 20.04.2024, sportovní hala Suprovka Němčice nad Hanou 

Přestože realizace tradičního Jarního koncertu se ocitla po Velikonocích v ohrožení z důvodu úrazu 
dirigenta Jindřicha Nováka, všichni aktéři napnuli síly a koncert, který byl v ohrožení, se v „plné 
parádě“ konal. V pestrém programu, který se tentokrát nesl v duchu Roku české hudby, zazněla díla 
B. Smetany, A. Dvořáka, ale i autoři jako O. M. Schwarz, J. Swearingen, C. Wittrock a další. 
A samozřejmě úplná tečka byla opět z domova, a to Kmochova Česká muzika. Za dirigentský pult se 
postavili Lukáš Broda a Jaromír Motal. 

 

 

 DO – Jarní koncert 

 
 

 

Výchovný koncert žákovského orchestru Richband, 19.04.2024, sportovní hala Suprovka Němčice 
nad Hanou 

Sportovní halu zaplnilo více než šest stovek dětí mateřských a nižších ročníků základních škol 
z našeho regionu. Žákovský orchestr hrdě nosící ve svém názvu jméno svého dirigenta Richarda 
Prokopa (Richband) pozval spolu s moderátory p. uč. Kamilou Pospíšilovou a Tomášem Brabcem své 
posluchače do světa hudby a hudebních nástrojů. V programu se představili také žáci tanečního 
oboru a na paravánech v zádní části haly prezentovali své práce žáci navštěvující výtvarný obor.  

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

40  
 

 Výchovný koncert – Richband, Sedmikráska, taneční obor 

 
 

 Výchovný koncert – publikum 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

41  
 

XXVII. svátek hudby – ZUŠ Open 2024 

K mnohaleté tradici obou významných akcí jsme se v letošním roce přihlásili zejména prezentací 
práce nehudebních oborů. 

Multioborový projekt TanDram se uskutečnil v kině Oko v Němčicích nad Hanou 02.06.2024. Pro 
velký zájem veřejnosti proběhla 2 představení, ve kterých se představili všichni žáci tanečního oboru 
ve spolupráci s žáky literárně-dramatického oboru. V rámci akce byla slavnostně předána 
absolventská vysvědčení absolventům tanečního i literárně-dramatického oboru. 

 

VVO24 – Závěrečná výstava žáků výtvarného oboru proběhla v prostorách budovy ZUŠ Němčice nad 
Hanou, 02.06.2024. Vystaveny byly práce za celý školní rok. Součástí byla rovněž prezentace prací 
absolventů, kterým byla v rámci akce slavnostně předána absolventská vysvědčení. Zájem veřejnosti 
předčil očekávání, což bylo nejvíce patrné při prezentaci filmu žáků multimédií v koncertním sále, 
který „praskal ve švech“. Projekt byl realizován ze šablon.  

 

 

Svátek hudby – plakáty 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

42  
 

 Svátek hudby – TanDram 

 
 

 

 Svátek hudby – VVO24 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

43  
 

 Svátek hudby – VVO24 

 
 

 Svátek hudby – VVO24 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

44  
 

XXIX. letní hudební tábor, 28.07.-05.08.2024, Rovensko pod Troskami  

XXIX. letní hudební tábor s tematickým názvem „Hanáci na cestách“ se konal v termínu 28.07.–
05.08.2024 v krásném prostředí Českého Ráje v rekreačním středisku Palda v Rovensku pod 
Troskami. Na toto místo jezdíme pravidelně, neboť areál disponuje velkým sálem, kde probíhají nejen 
každodenní zkoušky, ale i další aktivity, taneční zkoušky, výtvarné tvoření, společné celotáborové hry, 
a to zejména při nepřízni počasí. Jinak ale areál zajišťuje výborné venkovní prostory pro hraní 
celotáborových a sportovních her, včetně velkého ohniště, kde se opět účastníci mohli rozvíjet hrou 
písní u táboráku.  

Letního hudebního tábora se zúčastnilo 53 dětí ve věku 7–15 let, šest pedagogů a čtyři instruktoři 
z řad bývalých táborníků a žáků ZUŠ Němčice nad Hanou. Probíhaly každodenní zkoušky společných 
hanáckých písní. V průběhu projektu vznikla i hudební uskupení napříč věkem a zkušenostmi 
účastníků, taneční a výtvarné skupinky, které se podílely na přípravách závěrečného koncertu.  

Na závěrečném koncertě pak zazněly nejen hanácké písně v podání táborového orchestru 
a tanečníků, ale i moderní písně nově vzniklé táborové skupiny, sólová čísla mladých muzikantů 
a taneční vystoupení. Koncert završilo vystoupení pedagogů a instruktorů a jejich poděkování vedení 
rekreačního střediska, potažmo kuchařům, ale také všem účastníkům XXIX. letního hudebního 
tábora. 

 

 

 LHT – Všichni spolu na začátku 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

45  
 

 LHT – Táborák– zpěvník je důležitý 

 
 

 LHT – Táborové hry 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

46  
 

 LHT – Výlet na zříceninu hradu Trosky 

 
 

 LHT – Všichni spolu na konci 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

47  
 

6 PŘEHLED ČINNOSTÍ ŠKOLY – KALENDÁRIUM AKCÍ 2023/2024 
 

Kalendárium zaznamenává všechna veřejná vystoupení a koncerty žáků, včetně přípravných soustředění 
a zkoušek mimo rozvrh hodin, účast na festivalech, soutěžích a dalších akcích. 

 

 Přehled všech akcí za školní rok 2023/2024 

datum název akce místo konání 

04.09.2023 Přivítání prvňáčků ve škole ZŠ Vřesovice Orlovna 

04.09.2023 Vystoupení na zahájení Univerzity třetího věku 
pro seniory 

Kino Oko Němčice nad Hanou 

16.09.2023 Vystoupení Richbandu na Prostějovských hodech Prostějov – náměstí 

30.09.2023 Soustředění Edith Piaf Kino Oko Němčice nad Hanou 

30.09.2023 Dny židovské kultury Mikulov Mikulov 

06.10.2023 Edith Piaf Kino Oko Němčice nad Hanou 

06.10.2023 Edith Piaf Kino Oko Němčice nad Hanou 

03.-
04.11.2023 

Hanácké večer s překvapením ZUŠ Nezamyslice 

03.-
05.11.2023 

Seminář pro dirigenty dechových orchestrů ZUŠ ZUŠ Němčice nad Hanou 

08.11.2023 Setkání ředitele školy s rodiči a členy KP ZUŠ ZUŠ Němčice nad Hanou 

14.11.2023 Podzimní besídka pobočky Němčice n. H. ZUŠ Němčice nad Hanou 

15.11.2023 Den poezie Městská knihovna Němčice 
nad Hanou 

15.11.2023 Generálka adventní koncerty – Canticum 
a orchestr 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.11.2023 Vystoupení pro seniory – Klenovice n. H. Kulturní sál Klenovice na Hané 

23.11.2023 Podzimní besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

24.11.2023 Podzimní besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

25.11.2023 Soustředění adventní koncerty Canticum ZUŠ Němčice nad Hanou 

27.11.2023 Podzimní besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

30.11.2023 Generální zkouška na Rozsvícení vánočního 
stromu Nezamyslice 

ZUŠ Nezamyslice 

30.11.2023 I. předvánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

01.12.2023 Rozsvícení vánočního stromku Němčice n. H. Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

48  
 

02.12.2023 Lidové soustředění malých houslistek Vřesovice 

02.12.2023 Rozsvícení vánočního stromku – SAXBAND Dobromilice 

02.12.2023 Rozsvícení vánočního stromku Nezamyslice Nezamyslice 

02.12.2023 Rozsvícení vánočního stromku – SAXBAND Zámek Brodek u Prostějova 

03.12.2023 Adventní koncert Nezamyslice – Canticum 
a orchestr 

kostel sv. Václava Nezamyslice 

03.12.2023 Vánoční besídka Tištín Sokolovna Tištín 

03.12.2023 Rozsvícení vánočního stromečku v Otaslavicích Otaslavice 

03.12.2023 Rozsvícení vánočního stromku Klenovice n. H. Klenovice na Hané 

03.12.2023 Adventní koncert Výšovice – Canticum a orchestr kostel sv. Vavřince Výšovice 

04.12.2023 II. předvánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

04.12.2023 Mikulášská besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.12.2023 Zkouška smyčce Rybova mše vánoční ZUŠ Němčice nad Hanou 

05.12.2023 I. vánoční besídka Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

06.12.2023 Česko zpívá koledy Němčice nad Hanou 

06.12.2023 III. předvánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

06.12.2023 Vánoční besídka Brodek ZŠ Brodek u Prostějova 

07.12.2023 Vánoční besídka pobočky Klenovice n. H. a Pivín Kulturní sál při ZŠ Klenovice na 
Hané 

07.12.2023 Vánoční besídka pobočky Brodek u Prostějova Brodek u Prostějova 

08.12.2023 Předvánoční smyčcová besídka Vřesovice Orlovna ZŠ Vřesovice 

09.12.2023 Vítání občánků v Otaslavicích Obecní úřad Otaslavice 

09.-
10.12.2023 

Vánoční soustředění Richbandu a Sedmikrásky ZUŠ Němčice nad Hanou 

10.12.2023 Adventní koncert Žeranovice – Canticum 
a orchestr 

kostel sv. Vavřince Žeranovice 

11.12.2023 Vánoční besídka Němčice nad Hanou ZUŠ Němčice nad Hanou 

11.12.2023 Zkouška Rybovka – instrumenty ZUŠ Němčice nad Hanou 

13.12.2023 Vánoční koncert Richbandu a Sedmikrásky SRC Nezamyslice 

15.12.2023 Vánoční koncert Richbandu a Sedmikrásky Kino Oko Němčice nad Hanou 

19.12.2023 II. vánoční besídka Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

20.12.2023 Generální zkouška Rybova mše vánoční ZUŠ Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

49  
 

22.12.2023 Vánoční besídka pobočky Vřesovice Orlovna Vřesovice 

27.12.2023 Výtvarné soustředění na přijímací zkoušky 
(šablony) 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

28.12.2023 Česká mše vánoční – Střílky – Canticum a orchestr kostel Nanebevzetí Panny 
Marie Střílky 

06.01.2024 Česká mše vánoční – Němčice n. H. – Canticum 
a orchestr 

kostel sv. Máří Magdalény 
Němčice n. H. 

22.01.2024 Novoroční besídka v Němčicích nad Hanou ZUŠ Němčice nad Hanou 

25.01.2024 Novoroční besídka v Otaslavicích ZUŠ Otaslavice 

27.01.2024 Předsoutěžní soustředění klavíristů v koncertním 
sále 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

30.01.2024 Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2024 ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.02.2024 Předsoutěžní generálka – houslisti ZUŠ Němčice nad Hanou 

06.02.2024 Školní kolo soutěže ZUŠ – kytary, smyčce ZUŠ Němčice nad Hanou 

15.02.2024 Školní kolo soutěže ZUŠ – klavír ZUŠ Němčice nad Hanou 

24.02.2024 Zkouška na Večer komorní hudby ZUŠ Němčice nad Hanou 

25.02.2024 Dělená zkouška bicí sekce DO ZUŠ Němčice nad Hanou 

26.02.2024 Zimní besídka v Němčicích n. H. ZUŠ Němčice nad Hanou 

27.02.2024 Zimní koncert v Nezamyslicích ZUŠ Nezamyslice 

27.02.2024 Zimní besídka v Brodku u Prostějova ZUŠ Brodek u Prostějova 

29.02.2024 I. ukázková hodina Přípravy ke studiu LDO (Klub 
přátel ZUŠ) 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

01.03.2024 Okresní kolo soutěže ZUŠ – klavír ZUŠ Prostějov 

02.03.2024 Zkouška DO ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.03.2024 Večer komorní hudby Kino Oko Němčice nad Hanou 

05.03.2024 Okresní kolo soutěže ZUŠ – smyčce ZUŠ Prostějov 

06.03.2024 Okresní kolo soutěže ZUŠ – kytary ZUŠ Plumlov 

08.03.2024 Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2024 Kulturní klub DUHA Prostějov 

10.03.2024 Filmové natáčení (spolupráce LDO a multimédií) ZUŠ Němčice nad Hanou 

21.03.2024 Krajské kolo Wolkrův Prostějov (I. kategorie) Kulturní klub DUHA Prostějov 

22.03.2024 Krajské kolo soutěže ZUŠ – klavír ZUŠ Hranice 

22.03.2024 Krajské kolo Wolkrův Prostějov (II. kategorie) Kulturní klub DUHA Prostějov 

22.-24.03.24 Richband – jarní soustředění Beskyd Hotel Trojanovice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

50  
 

23.03.2024 Soustředění žáků LDO (představení Strakatá 
komedie) 

Kino Oko Němčice nad Hanou 

25.-
26.03.2024 

Krajské kolo soutěže ZUŠ – klavír ZUŠ Hranice 

25.03.2024 Jarní besídka v Němčicích nad Hanou ZUŠ Němčice nad Hanou 

26.03.2024 Žofka – ředitelka ZOO (představení LDO pro ZŠ 
Nezamyslice) 

ZUŠ Nezamyslice 

26.03.2024 Žofka – ředitelka ZOO (představení LDO pro ZŠ 
Nezamyslice) 

ZUŠ Nezamyslice 

26.03.2024 Žofka – ředitelka ZOO (ročníkové představení LDO 
pro veřejnost) 

ZUŠ Nezamyslice 

28.03.2024 Soustředění žáků LDO (představení Zlý sen) ZUŠ Němčice nad Hanou 

28.03.2024 Filmové soustředění 1. den/48 h film project 
(šablony) 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

29.03.2024 Filmové soustředění 2. den/48 h film project 
(šablony) 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.-
05.04.2024 

Krajské kolo soutěže ZUŠ LDO ZUŠ Žerotín Olomouc 

06.04.2024 Krajské kolo soutěže ZUŠ – Dechové orchestry, 
jazzové soubory a ostatní orchestry 

ZUŠ B. Kozánka Přerov 

06.04.2024 Soustředění žáků LDO (představení Karcoolka) Kino Oko Němčice nad Hanou 

06.04.2024 Soustředění DO ZUŠ ZUŠ Němčice nad Hanou 

06.04.2024 Soustředění žáků LDO (představení Zlý sen) Kino Oko Němčice nad Hanou 

07.04.2024 Karcoolka (ročníkové představení LDO) Kino Oko Němčice nad Hanou 

07.04.2024 Zlý sen (ročníkové představení LDO) Kino Oko Němčice nad Hanou 

08.-
09.04.2024 

Krajské kolo soutěže ZUŠ – kytary ZUŠ Uničov 

09.04.2024 Karcoolka (představení pro ZŠ Němčice n. H.) Kino Oko Němčice nad Hanou 

09.04.2024 Zlý sen (představení pro ZŠ Němčice n. H.) Kino Oko Němčice nad Hanou 

10.-
11.04.2024 

Krajské kolo soutěže ZUŠ – smyčce ZUŠ I. Krejčího Olomouc 

12.04.2024 Jarní besídka v Němčicích nad Hanou ZUŠ Němčice nad Hanou 

13.04.2024 Krajská přehlídka dětských skupin scénického 
tance 

Městské divadlo Prostějov 

13.04.2024 1. společná zkouška orchestru Smetana 200 v 
Konici 

ZUŠ Konice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

51  
 

13.04.2024 Soutěž DO ZUŠ Šternberk KD Šternberk 

18.04.2024 Jarní besídka v Němčicích nad Hanou ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.04.2024 Generální a zvuková zkouška Richbandu 
a Sedmikrásky 

Sportovní hala Suprovka 
Němčice n. H. 

19.04.2024 Výchovný koncert Richbandu pro MŠ a 1. stupeň 
ZŠ 

Sportovní hala Suprovka 
Němčice n. H. 

20.04.2024 Jarní koncert DO ZUŠ Sportovní hala Suprovka 
Němčice n. H. 

22.04.2024 Jarní besídka v Němčicích nad Hanou ZUŠ Němčice nad Hanou 

23.04.2024 Kniha džunglí (představení pro MŠ a ZŠ 
Nezamyslice) 

ZUŠ Nezamyslice 

23.04.2024 Kniha džunglí (představení pro ZŠ Nezamyslice) ZUŠ Nezamyslice 

23.04.2024 Kniha džunglí (ročníkové představení LDO) ZUŠ Nezamyslice 

23.04.2024 Jarní besídka pobočky Brodek u Prostějova ZUŠ Brodek u Prostějova 

26.04.2024 Krajské kolo soutěže ZUŠ VO – Oči dokořán Šternberk 

26.04.2024 Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna ZUŠ Žerotín Olomouc 

27.04.-
04.05.2024 

HDM – Vítání divadelních souborů Kina Oko Němčice nad hanou 

27.-
28.04.2024 

Soustředění žáků LDO (představení Městečko 
Palermo) 

ZUŠ Nezamyslice 

28.04.2024 Soustředění PS Canticum ZUŠ Němčice nad Hanou 

30.04.2024 Představení Zlý sen v rámci divadelního festivalu 
Hanácký divadelní máj 

Kino Oko Němčice nad Hanou 

30.04.2024 I. absolventský koncert ZUŠ Němčice nad Hanou 

02.05.2024 Jarní besídka pobočky Klenovice n. H. Kulturní sál při ZŠ Klenovice na 
Hané 

03.05.2024 Městečko Palermo (představení pro ZŠ 
Nezamyslice) 

ZUŠ Nezamyslice 

03.05.2024 Městečko Palermo (představení pro ZŠ 
Nezamyslice) 

ZUŠ Nezamyslice 

03.05.2024 Městečko Palermo (ročníkové představení) ZUŠ Nezamyslice 

04.05.2024 Oslava sv. Floriána – DO ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.05.2024 Vítání občánků v Otaslavicích Obecní úřad Otaslavice 

04.05.2024 Slavnostní ukončení HDM Kino Oko Němčice nad Hanou 

05.05.2024 Besídka ke Dni matek ve Vřesovicích Orlovna ZŠ Vřesovice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

52  
 

06.05.2024 II. absolventský koncert ZUŠ Němčice nad Hanou 

07.05.2024 III. absolventský koncert ZUŠ Němčice nad Hanou 

08.05.2024 Natáčení multimédia a LDO ZUŠ Němčice nad Hanou 

11.05.2024 S Marthou Issovou v říši hudebních divů Praha Rudolfinum 

11.05.2024 Soustředění žáků LDO (představení Strakatá 
komedie) 

Kino Oko Němčice nad Hanou 

12.05.2024 Strakatá komedie (absolventské představení LDO) Kino Oko Němčice nad Hanou 

13.05.2024 Strakatá komedie (představení pro ZŠ Němčice n. 
H.) 

Kino Oko Němčice nad Hanou 

13.05.2024 IV. absolventský koncert ZUŠ Němčice nad Hanou 

14.05.2024 Májová besídka Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

14.05.2024 V. absolventský koncert ZUŠ Němčice nad Hanou 

16.05.2024 VI. absolventský koncert ZUŠ Němčice nad Hanou 

17.-
19.05.2024 

Festival dechových orchestrů Rtyně v Podkrkonoší Rtyně v Podkrkonoší 

17.05.2024 Jarní besídka pobočky Vřesovice Orlovna ZŠ Vřesovice 

18.05.2024 2. společná zkouška orchestru Smetana 200 
v Konici 

ZUŠ Konice 

18.05.2024 SAXBAND – Poměř svoji sílu Dobromilice Dobromilice 

19.05.2024 Besídka ke dni matek Sokolovna Tištín 

20.05.2024 I. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

22.05.2024 Májová besídka pobočky Brodek u Prostějova Kulturně-vzdělávací centrum 
ZŠ Brodek u Prostějova 

23.05.2024 II. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

24.05.2024 Ústřední kolo soutěže ZUŠ – kytary Most 

26.05.2024 SAXBAND – Slavnostní zahájení lázeňské sezony 
a žehnání pramenům 

Skalka – lázně 

26.05.2024 Zkouška Canticum a orchestr (Vivaldi Dixit) ZUŠ Němčice nad Hanou 

26.05.2024 Smetana 200 – slavnostní koncert se ZUŠ Konice Komunitní centrum v Konici 

29.05.2024 Květnový koncertík ZUŠ Otaslavice 

31.05.2024 AG FEST – vystoupení Richbandu areál AG Kroměříž 

01.06.2024 Soustředění TanDram Kino Oko Němčice nad Hanou 

01.06.2024 Koncert DO ZUŠ Kroměříž 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

53  
 

02.06.2024 TanDram – Svátek hudby, ZUŠ Open, v 10:00 
a v 15:00 

Kino Oko Němčice nad Hanou 

02.06.2024 VVO24 - Vernisáž výstavy výtvarného oboru 
Svátek hudby ZUŠ Open 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

03.-
07.06.2024 

Postupové a přijímací zkoušky pobočky školy 

06.06.2024 II. ukázková hodina Přípravy ke studiu LDO (Klub 
přátel ZUŠ) 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

07.06.2024 Noc kostelů v Němčicích nad Hanou kostel sv. Máří Magdaleny 
v Němčicích nad Hanou 

08.06.2024 Notování Zábřehem – vystoupení Richbandu Zábřeh na Moravě 

10.06.2024 Maňáskové divadýlko O třech prasátkách pro MŠ 
Nezamyslice 

MŠ Nezamyslice 

10.06.2024 Taneční vystoupení žákyň 7. r.-4. r. II. st Kulturní dům Kojetín 

15.06.2024 Canticum a Rut ve Strážnici Synagoga ve Strážnici 

15.06.2024 Němčická olympiáda – DO ZUŠ Němčice n. H. – areál ZŠ 

19.06.2024 Koncert DO ZUŠ Skleník Květné zahrady 
v Kroměříži 

21.06.2024 Po stopách Bedřicha Smetany a Bohuslava 
Martinů 

Polička, Litomyšl 

21.-
23.06.2024 

FEDO Štětí – Dechový orchestr Štětí 

24.06.2024 Závěrečný koncertík ZUŠ Němčice nad Hanou 

29.06.2024 Hody Smržice – DO ZUŠ Smržice 

28.07.-
05.08.2024 

XXIX. letní hudební tábor Rovensko pod Troskami 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

54  
 

7 ÚDAJE O INSPEKCÍCH A KONTROLÁCH A INTERNÍ PŘEDPISY 
 

Ve školním roce 2023/2024 byly provedeny následující kontroly a inspekce 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení – kontrola plnění povinností zaměstnavatele v nemocenském 
pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. 

17.10.2023    kontrolované období 01.07.2022-30.06.2023 

Kontrola proběhla bez závad. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje – veřejnosprávní kontrola 

03.06.-06.06.2024   kontrolované období 01.01.2023-31.12.2023 

Kontrola proběhla bez nedostatků. 

 

 

Interní předpisy 

IS07/2024 Poskytování cestovních náhrad 

IS11/2024 Čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb 

IS12/2024 Stravování zaměstnanců 

IS26/2023/2 Zajištění bezpečnosti žáků při akcích konaných mimo místa, kde se poskytuje vzdělávání 

IS36/2024 Adaptační plán 

 

 

 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

55  
 

8 HLAVNÍ ÚKOLY PLÁNU PRÁCE A JEJICH PLNĚNÍ 
 

1. Stabilizovat pedagogický sbor a udržet stávající stav přepočtených pracovníků, který je pro potřeby 
školy dostačující. Na jednotlivých pobočkách organizovat výuku tak, aby učitelé vyučovali 
maximálně na třech pobočkách. 

 

Škola meziročně udržela přepočtený počet pedagogických pracovníků, který byl, pro potřeby 
naplněnosti cílové kapacity počtu žáků, dostačující. Ve sledovaném období se z organizačních 
důvodů nepodařilo u některých učitelů dodržet parametr dojíždění na tři pobočky a méně. 

 

2. V hudebním oboru udržet formu a systém korepetic. Ve výtvarném oboru připravit přechod na 
novou organizaci výuky a transformaci nepovinných předmětů filmařina, zvukařina, do kategorie 
multimédií.  

 
Systém korepetic byl již stabilizován a je považován za standard. Ve výtvarném oboru byla 
přirozeným a klidným způsobem provedena personální záměna učitelů. Paní učitelka Kubáníková 
ukončila své působení na naší škole. Byly vytvořeny předpoklady pro zahájení výuky nepovinného 
předmětu zvukařina v následujícím školním roce. Obor multimédia ještě není dostatečně 
specifikován v rámcovém vzdělávacím programu. Narovnání tohoto stavu je očekávané po revizích 
RVP ze strany MŠMT. 
 

3. V souladu se ŠVP dodržovat stávající principy zařazování žáků do individuální a skupinové výuky 
s tím, že skupinovou výuku ve vyšších ročnících povolovat pouze výjimečně a zpravidla 
z organizačních důvodů. 

 
Tento stav je již považován za standard, a tudíž jej není potřeba sledovat. Výše uvedené principy 
jsou v souladu se školním i rámcovým vzdělávacím programem ZUŠ. 

 
4. Individuální studijní plány sestavovat tak, aby bylo dosaženo osobního maxima žáka. To musí být 

zřejmé z charakteristiky žáka, kde budou specifikovány jak klady, tak i zápory. Vytvořit k tomuto 
účelu formu vzorového individuálního učebního plánu hudebního oboru. Současně dbát na 
dodržování výstupů jednotlivých studijních zaměření uváděných ve ŠVP.  
 
Při sestavování individuálních studijních plánu je přihlíženo k míře nadání každého žáka a s tím 
souvisí i stanovování osobního maxima. Současně je požadováno dodržování, ve Školním 
vzdělávacím programu uvedených, výstupů jednotlivých ročníků. 
 

5. Vést žáky k veřejným vystoupením a účasti v soutěžích. Veřejná vystoupení v hudebním oboru oživit 
moderováním a současně zvát publikum na další akce školy, či pobočky. Toto platí i pro 
absolventské koncerty a představení. 

 
Plošným zavedením moderování besídek a koncertů se výrazně zlepšila atmosféra těchto akcí. Na 
žácích je znát větší uvolněnost. Snižování stresové zátěže bude jednou ze sledovaných oblastí. 
U absolventských koncertů je představování absolventů a uvádění programu již považováno za 
standard. Atmosféra na koncertech je velice příjemná a uvolněna. 

 

6. Při přijímání nových uchazečů o studium dbát na dodržování stanovených kritérií přijímacích 
zkoušek. Preferovat přijímání uchazečů na klasické hudební nástroje s přihlédnutím k zájmům školy. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

56  
 

Vytvořit ekonomické podmínky pro poskytování mimořádných slev pro studijní zaměření hry na 
vybrané nástroje dle požadavků vedoucích předmětových komisí a vedoucích orchestrů. 

 

Výrazný převis zájemců o studium sám navodil potřebu dodržování stanovených kritérií 
u přijímacího řízení. Interním opatřením byl stanoven limit počtu žáků přijímaných ke studijnímu 
zaměření hra na klavír. Samo osobě toto opatření vytvořilo prostor pro přijímání uchazečů na 
klasické nástroje. 

 

7. V rámci projektu Šablony II realizovat dvoudenní školení pro všechny zaměstnance obsahově 
zaměřené na oblast psychologie jednání s lidmi a etikety. 

 

Dvoudenní školení zaměstnanců zaměřené na typologii osobnosti a osobnostní rozvoj proběhlo 
podle plánu. Na tato témata budou zaměřena i další školení. Oblast etikety nebylo možné obsadit 
kvalitním lektorem. 

 

8. Projekt Šablony II – inovativní metody vzdělávání žáků, využívat po stránce obsahové i formální ve 
stejném rozsahu jako v minulém školním roce, s důrazem na organizování projektových dnů ve 
škole i mimo školu. 

 

Škola pokračovala v čerpání finančních prostředků z projektu Šablony II do výše cca 80 %. Tento 
projekt bude v následujícím období dočerpán a následně bude požádáno na navazující projekt OP 
JAK, vyhlašovaný MŠMT. 

 

9. Nabídku komorních, souborových a orchestrálních her udržet na stávající úrovni hodinových dotací. 
V případě potřeby hodinové dotace souborových a orchestrálních her i rozšířit. 

 

Tento dlouhodobý úkol je již naplňován a není potřeba jej nadále sledovat. 

 

10. Podporovat činnost stěžejních souborů školy, pěveckého sboru a nehudebních oborů. Vytvořit 
podmínky pro jejich další umělecký růst dle požadavků jejich uměleckých vedoucích. 

 

Stěžejním souborům školy je věnována dostatečná personální i materiální podpora. Důraz je kladen 
na koncertní a reprezentativní činnost. Programově se stěžejní soubory školy připravují na výroční 
koncerty (55 let založení ZUŠ a 40 let založení DO ZUŠ). 

 

11. Připojit se k celostátnímu happeningu základních uměleckých škol ZUŠ Open, který je po stránce 
obsahové i formální totožný se školním projektem Svátek hudby. 

 

Škola se k projektu ZUŠ OPEN dlouhodobě hlásí a vnímá jej jako důležitý nástroj mediální propagace 
činnosti základních uměleckých škol. 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2023/2024 

 

57  
 

12. Dodržovat střednědobou koncepci realizace stěžejních akcí školy na období 2023-2025. Vytvořit 
podmínky a zajistit finanční prostředky na natočení dokumentárního filmu Tajemství staré fotky II. 

 

Střednědobá koncepce stěžejních akcí školy byla dobrým vodítkem pro plánování společných akcí 
příspěvkových organizací města Němčice nad Hanou. Z tohoto dokumentu vyplynula i finanční, 
materiální i morální podpora zřizovatele, a to nejenom ZUŠ, ale i dalších příspěvkových organizací 
zřizovaných městem. Město přislíbilo poskytnutí finančních prostředků na výroční akce školy 
i dalších subjektů zřizovaných městem. 

 

13. Spolu s ostatními uměleckými školami okresu Prostějov vytvořit ucelený programový záměr cyklu 
výchovných koncertů za účelem propagace místního folklóru a lidových tradic. 

 

Tento bod se dlouhodobě nedaří naplňovat. Z tohoto důvodu si škola vytvořila svůj projekt rozvoje 
lidových tradic. Našim žákům bylo umožněno působit v lidové hudbě a folklórním souboru 
v Kralicích. V dohledné době bude na škole založena lidová hudba, které budou vytvořeny co 
nejlepší podmínky k její činnosti. 

 

14. Podporovat činnost škole spřízněných spolků (Klub přátel ZUŠ, Dechový orchestr ZUŠ) a rozvíjet 
spolupráci při společných projektech určených žákům školy a členům spolků. 

 

Činnost obou spolků a jejich spolupráce se školou je na velmi dobré úrovni. Spolupráce byla 
i formálně deklarovaná smlouvou o spolupráci. 

 

15. V době letních prázdnin zorganizovat pro žáky školy XXIX. letní hudební tábor s limitujícím počtem 
účastníků 50. 

 

XXIX. letní hudební tábor úspěšně proběhl (viz bod 5), a to s limitujícím počtem účastníků. V letním 
období následujícího roku bude organizován již XXX. ročník. 

 


